Por tanto, el proyecto “ESTACIÓN DE SERVICIO DELTA CÁRDENAS” es concordante con el 

uso de suelo actual (ver Anexo 2). 

5.9. Monto global de la inversión 

El monto total de la inversión para la realización del proyecto denominado “ESTACIÓN DE 

SERVICIO DELTA CÁRDENAS” asciende a la cantidad de ochocientos cincuenta mil balboas 

con 00/100 (B/. 850 000.00). 

414141

ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL CATEGORÍA I – ESTACIÓN DE SERVICIO DELTA 
CÁRDENAS 
6.0 Descripción del Ambiente Físico 

La sección que se describe a continuación, corresponde a la evaluación de los elementos que 

conforman el ambiente físico actual del área del proyecto y sus alrededores.

[...]

00 

Programa de protección de flora y fauna 1 000.00 

Programa socioeconómico 6 500. 00 

TOTAL 17 950.00 
Fuente: Elaborado por el equipo de consultores, 2022.  

Finalmente, los costos de la gestión ambiental ascienden a la cantidad aproximada de diecisiete 

mil novecientos cincuenta balboas con 00/100 (B/. 17 950.00), representando el 2.11 % del monto 

global de la inversión del proyecto. 

13.0 Conclusiones y Recomendaciones 

Conclusiones 

• La construcción y operación del proyecto denominado “ESTACIÓN DE SERVICIO DELTA 

CÁRDENAS” es viable desde una perspectiva tanto ambiental como social, debido a que la